Diário Oficial Nº 3409 Terça-feira, 22 de agosto de 2023

349 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

AGNALDO OLIVEIRA DE JESUS
Pregoeiro
HOMOLOGO a presente Licitação
ELAINE CRISTINA FERRARI FÚRIO
Secretária Municipal de Saúde
Três Lagoas/MS, 17 de agosto de 2023

Matéria enviada por Juliane de Oliveira Celestino

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES LAGOAS

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL Nº 13/2023

            O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TRÊS
LAGOAS/MS – CMDCA, no uso da atribuição legais, com base na Lei nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do
Adolescente e suas alterações e da Lei nº. 2.588 de 17 de abril de 2012 e suas alterações, em especial à Lei 3.497
de 02 de abril de 2019, faz publicar o Edital de DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS para o
Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes, de acordo com a legislação pertinente
e o disposto neste Edital.
1. DO RESULTADO:
1.1. O resultado dos candidatos que entregaram a prova de títulos encontra-se no ANEXO I neste edital;
1.1.1. A prova de títulos tem caráter classificatório.
1.2. Não receberam pontuação os títulos que não possuíam : Carga Horária; Período do curso; Nome da
Instituição com timbre ou carimbo impresso; Assinatura do responsável pela instituição, com identificação e/ou
carimbo, autenticação, e entre outros constantes do Edital de Abertura do certame.
2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá recorrer nos dias 22 e 23 de agosto de 2023.
2.1.1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,
conforme ANEXO II, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba
recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org
2.1.2. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;
2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo constantes neste Edital;
2.3. Os títulos, após o fim do prazo de envio, não poderão ser substituídos ou devolvidos e não será permitido
acrescentar outros títulos aos já entregues.
2.4. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Três Lagoas – MS, 22 de agosto de 2023.
Lourdes Maria Rodrigues Paz Garcia

Presidente do CMDCA
ANEXO I AO EDITAL 013/2023 – RESULTADO DAS PROVAS DE TÍTULOS

CARGO:1000 - CONSELHEIRO TUTELAR

N.INSC NOME NOTA
215100 ADRIANA ALVES PEREIRA 0,00
215111 DÉBORA EVELIN PRADO RAIMUNDO 0,00
215115 FATIMA BITENCUR PAPAROTO LINO 0,60
215129 KELY CAROLINA SOARES DA SILVA 0,00
215130 LARA DE PAULA DOS SANTOS 0,00
215149 LAURA REGINA RUFINO DE OLIVEIRA 0,00
215133 LUIZ GABRIEL RUFINO RUIZ 0,00
215135 MÁRCIA GOMES DA SILVA 0,00
215137 MIRIAN MONTEIRO HERRERA HAHMED 0,60
215138 MONIQUE ROANE SOUZA TOSTA 0,60
215139 PAULO VINÍCIUS DE ALMEIDA MOLINA 0,00
215140 RAFAEL COELHO PRATES 0,60
215142 RENILDO ALMEIDA DE SOUZA 0,00

ANEXO II AO EDITAL 013 /202 3
MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes
de Três Lagoas/MS , publicado no edital nº 012/2023.
Eu, ____________________________ _________________ _________________________________ _____ __ ,
inscrição nº ___________ , concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ________ ______

Diário Oficial Nº 3409 Terça-feira, 22 de agosto de 2023

350 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

________________ , apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS constante
no referido edital.
Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:
__ ________ __________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ ________ ___________
______________________________________________________________________ ________ _______________
____________________________________________________________________ ________ _________________
__________________________________________________________________ ________ ___________________
________________________________________________________________ ________ _____________________
______________________________________________________________ ________ _______________________
__________________________________________________________ ___________________________________
_________
______________________________________________________________________________________________

                                                               ,       de                                   de 2023
Local e data

______________________________________________________
Nome completo/Assinatura do candidato

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias

Secretaria de Infraestrutura - Departamento de Fiscalização de Obras
NOTIFICAÇÃO DE INTERDIÇÃO Nº 835/2023

Local de Ocorrência: Rua Trajano dos Santos, nº 72, L. 04, Q. 8A, Loteamento Bairro Santa Luzia, Três Lagoas – MS;
BIC do Imóvel: 27985
Data: 06/05/2023
Hora: 07:16H
Qualificação do Autuado: Nome: M. R. R. T. de F. CPF: 031.051.621-86
Descrição do fato: Cumpre-nos levar ao conhecimento de V. Sra. que, a partir desta data fica INTERDITADA a
referida obra, nos termos da Lei Municipal nº 698/85, artigo 26.
Capitulação legal do fato: Lei Municipal nº 698, de 14 de maio de 1985, Art. 26º, Qualquer edificação ou suas
dependências, poderá ser interditada, em qualquer tempo, com impedimento de sua ocupação, quando oferecer
iminente perigo de caráter público.
Penalidade: Pela presente NOTIFICAMOS providenciar a imediata regularização citada, promovendo a espontaneamente
e às suas expensas, ou sujeitar-se as prerrogativas legais.
O descumprimento acarretará a aplicação das medidas legais cabíveis.
Qualificação do autuante: Fiscal de Obras e Posturas - MATRÍCULA 1-20819

Três Lagoas, 18 de agosto de 2023.
Responsável pela publicação:

Marilia Gabriele Berlato
Secretaria de Infraestrutura Transporte, Trânsito.

Matéria enviada por Erica Oliveira da Silva Alves

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO - TEMPORÁRIO 220849/2019
CONTRATANTE: Município de Três Lagoas (MS)
CONTRATADA: DAIANE DA SILVA BONONI
DO OBJETIVO: O Presente Contrato como objeto de servidor para o exercício da função de TÉCNICO ADMINISTRATIVO
DA VIGÊNCIA: De 01 de Julho de 2019 a 29 de Setembro de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 25.10.10.122.805.2.044 , elemento de despesa 31.90.11-01 – SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.
REMUNERAÇÃO: R$1.811,52 (mil oitocentos e onze reais e cinquenta e dois centavos) mensal.

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias